A nem, sentire convineatur, ac velut in propheta,  
 verbi per gratiam operationem afflaturque docere,  
 paratum rursus ad causae suae defensionem habeat  
 mendacium, asserendo dixisse se hypostases ac  
 personas pro naturis. Sin vero rursus juste accen-  
 tur, quod simplici distinctione, res quae fuerunt  
 unitae, sublatae statuat, defensionis effugium inve-  
 niat, distinctionem velut in qualitate naturali; qui  
 nimirum dicant esse in Christo distinctionem natu-  
 raliū qualitatum, sed non naturarum, id est,  
 substantiarum: cum alioqui malitiosus sophista,  
 voce solvente confusionem (distinctionis scilicet  
 vocabulo) magis confusionem astringat; qui nempe  
 non contrariis contraria solvat, pro eo ac naturae  
 poscit ratio, sed illa invita, haec illis statuat ac  
 constituat; talis nimirum effectus ad distinctionem  
 quod attinet, ut fucum auditoribus faciat, qualis  
 Nestorius proditus est, quod spectat ad unionem.  
 Ille enim, dum solum simplici voce unionem nomi-  
 nat, ipsam revera rerum divisionem invexit; hicque  
 adeo (nempe Severus) dum post unionem, simpli-  
 cem distinctionem statuit; subtili quidem cogitatu,  
 eorum quae distincta sunt existentiam sentit; re-  
 vera autem confusionem astruit. Nisi enim Nesto-  
 rius simplicem nudamque unionem exstitisse senti-  
 ret, plane quae ex natura unionis facta est, unam  
 Christi hypostasim ac personam compositam dixis-  
 set: hicque adeo nisi simplicem nudamque distin-  
 ctionem praedicaret, haud prorsus in Christo post  
 unionem, eorum quae distincta sunt, indissectam in-  
 divisamque qualitatem [quantitatem] dicere abue-  
 ret; quem nempe non lateret, cum omni distinctione

omni quantitate, qui ejus significandae vim habeat,  
 ut vel distinctio sine quantitate intelligatur, vel

Ac Nestorius quidem, qui solam in Christo natu-  
 rarum quantitatem cognoscat, unam autem ex na-  
 turis secundum compositionem personam non agnos-  
 seat, simplici nudaque unionis appellatione, **20** na-  
 turarum divisionem prorsus contegit: Severus vero,  
 dum unam solummodo naturam pro una singulari  
 persona profitetur, nec naturarum novit quantita-  
 tem, simplici nudaque penes qualitatem naturalem  
 distinctione, naturarum confusionem obvelat. Ac  
 quidem Nestorius, cum in sola qualitate voluntatis,  
 quae sententia animi est, naturarum unionem tradit,  
 unam negat personam, qui veram rerum secundum  
 substantiam factam conjunctionem, dicere non  
 sustineat. Auctoritas enim et dignitas, et haec talis  
 voluntas, quorum Nestorius unionem aiebat, vo-

#### NOTAE.

(m) Ποιότητα. Sic quoque Turr. *Qualitatem non  
 divisam*: sed palam mendum est, ac reponendum,  
*quantitatem*, quam aliis passim locis, distinctionis  
 omnino comitem ait, ejusque notam numerum  
 esse, qui ipse minime dividat; sed pro eorum quae  
 numerata sunt, ratione, vel continuus, vel discre-  
 tus existat. Paulo etiam superius, nihil apte idem  
 Turrianus, ita jungit, διασφίγγων τὴν σύγχυσιν τῶν  
 ἐναντίων, *confusionem contrariorum astringat*; quasi

Maximus contraria vocet naturas in Christo, aut  
 qualitates; non ipsam distinctionem et confusio-  
 nem; quibus contrariis Nestorius Severusque con-  
 traria stantebant, non evertant, uti ipse Maximus  
 satis clare exponit. Stulta religiositas sic scribae  
 festinantis manu in praecipit agi, ut vel cum luce  
 clarior aberratio est, ipseque perspicuus auctoris  
 sensus, emendare nolis, ac vel indicare quod emen-  
 dandum videris.

luntatis, quam animi sententiam dicimus, palam A motus sunt, non nature. Severus autem, dum simplicem nudamque in sola naturali qualitate distinctionem post unionem dicit, ea quæ unita sunt, liquido interimit; qui nempe substantialem ipsorum unitorum in naturali diversitate distinctionem inspicitur. Atque, ut de his summa dicam, Nestorius, qualitatibus et voluntatem quæ animi sententia est, spectantium unionem ad hoc adinvenit, ut res ipsas atque naturas dividat: at contra Severus, qualitatibus naturalium distinctionem ejus rei causa excogitavit, ut confundat naturas. Sane quidem pravum par scelestissimorum hominum, insano male furore connitentium, ut rectorum veritatem dogmatum ex contrariis divellant. Ille siquidem (nempe Nestorius) qualitatibus ad voluntatem, quæ animi sententia est, spectantium, unionem docens, naturarum, ne quidem prorsus (quantum ille opinatur) unitarum, divortium facit: hic vero (nimirum Severus) qui naturalium solum qualitatibus distinctionem post unionem dicat, simili et ipse ratione, naturarum, ne quidem omnino (quod ad eum spectat) unitarum, confusam alterationem inducit; cum neque quid dicant, intelligant. Oportebat enim, siquidem sibi ipsis consentaneæ loqui eis constitutum erat, Nestorium quidem, qui qualitatibus ad voluntatem ex sententia spectantium unionem statuatur, naturas non dividere, quarum nec initio prorsus unionem professus sit: sed quas naturas unitas esse dicit, earum post unionem, distinctionem agnoscere: Severum autem, qui qualitatibus naturalium distinctionem profiteatur, nec ipsum post unionem naturas confundere; quas nec ut unitas dicat ei